
ACTTVO

Act¡vo Circulante
Efectivo y Equivalentes $
Derechos a Rec¡b¡r Efecl¡vo o Equ¡valentes
Derechos a Rec¡bir Bienes o Servicios
lnventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos C¡rculantes
Otros Activos Circu¡antes
Total de Acüvos Circulantes $
Act¡vo No Circulante
lnversiones F¡nancieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso
B¡enes Muebles
Act¡vos lntangibles
Depreciac¡ón, Deterioro y Amoñización Acumulada de Bienes
Act¡vos D¡feridos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Act¡vos no C¡rculanles
Otros Act¡vos no C¡rculantes
Total de Acüvos No C¡rculantes $
Total del Acüvo $

Jul¡o 2024

742,062,545.35 $
1 ,89'1 ,388,230.26

1 55,481 ,846.30
0.00
0.00
0.00
0m

2,788,932,621.92 S

2,641,622.207 .O3

0.00
5,1 68,873,31 5.78
2,945,204.450.m

52,356,069.09
1,1 18,576,708.03

000
0.00
0.00

9,6E9,¿t79,334.54 S

12,1f 8,111,956.15 $

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Situación Financiera

Al 31 de Julio de 2024
(Cifras en Pesos)

Diciembre 2023

966,1 66,31 2.98
1,?71,357 ,873.37

1 46,693,827.74
0.00
0.00
0.00
0.00

2,384,258,01 4.09

2,495,283,795.64
0.00

4,989,420,399.09
2.735,9'16,645.03

52,01 5,983.60
1,01 1 ,010,061 .77

0.00
0.00
0.00

9,26't,626,761.60
1 1,6¡t5,884,775.70

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porc¡ón a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pas¡vos D¡feridos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admin¡slrac¡ón a Corto Plazo
Prov¡s¡ones a Corlo Plazo
Otros Pas¡vos a Corto Plazo
Total de Pas¡vos Circulantes
Pasivo No Circulánte
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y B¡enes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No C¡rculantes
Total del Pas¡vo
HAcTENoA PúBLrcA/PATRrMoNto
Hac¡enda Públ¡ca/Patrimonio Contribu¡do
Aporlac¡ones
Donaciones de Capital
Actual¡zac¡ón de la Hac¡enda PúblicrPatrimonio
Haclenda Pública/Patri monio Generado
Resultados del Ejerc¡cio (Ahono/Desahono)
Resultados de Ejerc¡cios Anter¡ores
Revalúos
Reservas
Rect¡ficac¡ones de Resultados de Ejercic¡os Anteriores
Exceso o lnsuf¡cienciá en la Actualizac¡ón de la Hac¡enda Públ¡ca/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenenc¡a de Act¡vos no Monetarios
Total Hac¡enda Públ¡carPatr¡mon¡o
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

s

s

Julio 202¡l

182,679,765.94 $

0.00
0.00
0.00
0.00

I ,701 ,480,388.53
0.00
0.00

1,884,160,t54.47 $

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

'I ,884,160,'t 54.47

S 107,927,565.,18 $
000

107,927,565.48
0.00

3 '10,,186,324,236.50 t
91 7,014,085.75

8,602,691,529.43
42,643,446.40

923,975,174.92
0.00
0.00
0.00
0.00

s 10,594,251,E01.98 $

S 12,¡t7E,4f1,956.¿15 3

Mtra.
Contralora

O¡c¡embre 2023

339,770,520.68
0.00
0.00
0.00
0.00

1 ,638,1 1 1 ,1 32.67
0.00
0.00

't,977,881,653.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,977,881,653.35

107,874,707.6',1
0.00

107.874.707.61
0.00

9,560,1 28,41 4.74
770,853,1 61 .64

8.286.21 6.01 7.58
42.U3.446.40

460,415,789.1 1

0.00
0.00
0.00
0.00

9,668,003,1 22.35
't1,645,881,77 5.70

González

"Ba¡o protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nanc¡eros y sus notas, son razonablemente corectos y son responsabil¡dad del emisof

<_=
Mtro. Enrique Rodriguez Castañeda
Audilor Extemo
Reg. A.G.A.F.F.10265

á ValerDr. Octav¡o Castillo Acosta
Rector

L,C
y Finanzas

L.C Leo
Direclor F¡nancieros


